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CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO

7Grade

1

2

3

4

5

6

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

1005-1

1123-1

3232-1

3338-1

10645-3

11610-7

11655-9

1013-1

1130-1

10360-4

10562-1

10640-9

10642-0

11654-8

3521-1

10361-5

10576-7

10637-3

10646-4

10647-5

3525-1

3624-1

10071-1

10588-0

10650-0

11619-5

3719-1

10649-7

10656-6

10657-7

11705-2

11727-8

11728-9

10653-3

Código

Código

Código

Código

Código

Código

CULTURA RELIGIOSA

LINGUA PORTUGUESA I

TEORIA DA ADMINISTRACAO

METODOLOGIA DA PESQUISA CIENTIFICA

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

MATEMATICA

CONTABILIDADE INTRODUTÓRIA

ESTATISTICA

LINGUA PORTUGUESA II

MATEMATICA FINANCEIRA I

ATIVIDADES COMPLEMENTARES I

SISTEMAS DE INFORMACAO GERENCIAL

CONTABILIDADE COMERCIAL E SOCIETÁRIA

ECONOMIA E MERCADO DE CAPITAIS

ADMINISTRACAO DE RECURSOS HUMANOS

MATEMATICA FINANCEIRA II

ATIVIDADES COMPLEMENTARES II

DIREITO EMPRESARIAL

CONTABILIDADE APLICADA AO AGRONEGÓCIO I

ESTRUTURA DAS DEMONSTRAÇÕES CONTABEIS

CONTABILIDADE DE CUSTOS

ANALISE E DEMONSTRACOES CONTABEIS I

ADMINISTRACAO FINANCEIRA E ORCAMENTARIA

ATIVIDADES COMPLEMENTARES III

CONTABILIDADE APLICADA AO AGRONEGÓCIO II

DIREITO TRABALHISTA, LEGISLAÇÃO SOCIAL E PREVIDENCIARIA

ANALISE E DEMONSTRACOES CONTABEIS II

DIREITO E LEGISLAÇÃO TRIBUTARIA

FINANÇA EMPRES.E.CONTAB.APLIC.A.INST.FINANCEIRA

ATIVIDADES COMPLEMENTARES IV

GESTAO DE FINANCAS PUBLICAS

GESTAO E ANALISE DE CUSTOS

DIREITO FISCAL

PLANEJAMENTO E CONTABILIDADE TRIBUTARIA

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

2

2

4

2

2

4

4

4

2

4

2

2

4

4

4

4

2

4

4

4

4

4

4

2

4

4

4

2

4

2

4

4

2

4

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

40

40

80

40

40

80

80

80

40

80

40

40

80

80

80

80

40

80

80

80

80

80

80

40

80

80

80

40

80

40

80

80

40

80
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7Grade

6

7

8

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

10654-4

10660-2

10782-0

11086-9

11710-0

11729-0

3524-1

3722-1

5508-1

10054-1

10213-1

10662-4

11087-0

5605-1

10215-1

10376-1

10469-5

10664-6

10665-7

10857-2

11627-5

11730-3

Código

Código

Código

PERÍCIA,AVALIAÇÃO E ARBITRAGEM

ATIVIDADES COMPLEMENTARES V

EMPREEMDEDORISMO E DEMANDAS REGIONAIS

CONTABILIDADE GERENCIAL

FILOSOFIA E PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL

CONTAILIDADE APLICADA AO SETOR PUBLICO

CONTABILIDADE AVANCADA

AUDITORIA

ESTAGIO SUPERVISIONADO I

ORGANIZAÇÃO, SISTEMAS E MÉTODOS

TRABALHO DE CONCLUSAO DO CURSO I

ATIVIDADES COMPLEMENTARES VI

CONTROLADORIA

ESTAGIO SUPERVISIONADO II

TRABALHO DE CONCLUSAO DO CURSO II

TEORIA GERAL DA CONTABILIDADE (optativa)

TOPICOS ESPECIAIS EM CONTABILIDADE

ETICA E LEGISLAÇÃO PROFISSIONAL

ATIVIDADES COMPLEMENTARES VII

LIBRAS (optativa)

NORMAS INTERNACIONAIS DE CONTABILIDADE

PRATICAS CONTABEIS

Disciplina

Disciplina

Disciplina

4

2

2

4

2

4

4

4

2

4

5

2

4

4

5

2

4

2

2

0

2

4

Créditos

Créditos

Créditos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

C.H.

C.H.

C.H.

80

40

40

80

40

80

80

80

40

80

100

40

80

80

100

40

80

40

40

0

40

80

180 3600TOTAL GERAL


